
 

 

 
ประกาศสำนักงานส่งเสริมเศรษฐกิจดิจิทัล 

เรื่อง การรับสมัครผู้มีผลงานสร้างสรรค์ด้านนวัตกรรมเทคโนโลยีดิจิทัล 
เพื่อคัดเลือกเข้ารับรางวัล Prime Minister’s Digital Awards 2025 

-------------------------------------------------------------- 

  ด้วย สำนักงานส่งเสริมเศรษฐกิจดิจิทัล จัดกิจกรรมรางวัลเกียรติยศจากนายกรัฐมนตรี 
(Prime Minister’s Digital Awards 2025) ให้แก่ผู้มีผลงานดีเด่นทางด้านนวัตกรรมเทคโนโลยีในสาขาต่างๆ 
เพ่ือเป็นการกระตุ้นให้เกิดการนำเทคโนโลยีดิจิทัลไปใช้อย่างสร้างสรรค์ สามารถใช้ประโยชน์อย่างเต็มศักยภาพ 
พร้อมทั้งสร้างระบบนิเวศที่ช่วยส่งเสริมให้ประเทศไทยสามารถสร้างการเติบโต ประสบความสำเร็จได้ในเชิง
ธุรกิจ และยกระดับคุณภาพชีวิตของคนในสังคม 
  สำนักงานส่งเสริมเศรษฐกิจดิจัล จึงมีความประสงค์รับสมัครผู ้มีผลงานสร้างสรรค์ด้าน
นวัตกรรมเทคโนโลยีดิจิทัล เพ่ือเข้าร่วมชิงรางวัล Prime Minister’s Digital Awards 2025 
  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๕๑ แห่งพระราชบัญญัติการพัฒนาดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและ
สังคม พ.ศ. ๒๕๖๐ ผู้อำนวยการสำนักงานส่งเสริมเศรษฐกิจดิจิทัล จึงออกประกาศ โดยมีรายละเอียดประเภท 
และการรับสมัคร ดังนี้ 

๑. ประเภทการรับสมัคร  
 ๑.๑ Digital Youth of the Year 
 คุณสมบัต ิ:  
  ๑. มีผลงานที่พัฒนาขึ้นในระหว่างที่ศึกษาอยู่ในระดับมัธยมศึกษา 
  ๒. มีสัญชาติไทย และกำลังศึกษาในระดับมัธยมศึกษา 

  ๓. มีการพัฒนาผลงานนวัตกรรมสร้างสรรค์ที่แสดงถึงการพัฒนาผลิตภัณฑ์หรือบริการด้วย
      เทคโนโลยีและนวัตกรรมดิจิทัล อันนำมาซึ่งการแก้ปัญหาและช่วยเพ่ิมคุณค่าให้กับสังคม 

   ๔. มีประสบการณ์จากการประกวดการพัฒนาความคิดสร้างสรรค์  หรือได้รับรางวัลจาก
       การประกวดในระดับชาติหรือนานาชาติ (จะได้รับการพิจารณาเป็นกรณีพิเศษ) 

 ๑.๒ Digital Community of the year 
คุณสมบัต ิ:  
 ๑. มีการนำเทคโนโลยีดิจิทัลมาประยุกต์ใช้ในชุมชนก่อให้เกิดประโยชน์ในเชิงเศรษฐกิจและสังคม 

๒. มีการนำเทคโนโลยีดิจิทัลมาประยุกต์ใช้ในการทำงานของชุมชน ทั ้งนี ้ ต้องแสดง
หลักฐานเชิงประจักษ์เพ่ือยืนยันการนำเทคโนโลยีดิจิทัลมาประยุกต์ใช้ 

๓. มีการนำเทคโนโลยีดิจิทัลมาประยุกต์ใช้ในการทำงานภายในชุมชน จนมีผลงานเป็นที่
ประจักษ์สามารถช่วยยกระดับคุณภาพชีวิตของประชาชนในชุมชนให้ดีขึ้น 

๔. ได้รับรางวัลในระดับชาติหรือนานาชาติ (ถ้ามีจะได้รับการพิจารณาเป็นกรณีพิเศษ) 
 

/๑.๓ Digital… 



 

-๒-  
      ๑.๓ Digital Organization of the year 

คุณสมบัต ิ:  
 ๑. มีสถานะเป็นองค์กรภาครัฐหรือภาคเอกชนที่มีการจดทะเบียนในประเทศไทยถูกต้อง

ตามกฎหมาย และมีสัดส่วนผู้ถือหุ้นที่มีสัญชาติไทยมากกว่าร้อยละ ๕๐ 
๒. มีภาพลักษณ์ของกิจการที่ดีและไม่มีประวัติเสียหายในการให้บริการ   

 ๓. มีการนำเทคโนโลยีดิจิทัลมาใช้ในการบริหารงานหรือให้บริการจนสร้างความตระหนัก  
    ในวงกว้าง 
๔. มีการนำเทคโนโลยีดิจิทัลมาใช้ในการบริหารงานหรือให้บริการจนมีผลงานเป็นที่

ประจักษ์ว่าช่วยยกระดับคุณภาพชีวิตของประชาชนให้ดีขึ้น 
      ๑.๔ Digital Startup of the year 

คุณสมบัต ิ:  
 ๑. มีสถานะเป็นนิติบุคคลที่มีการจดทะเบียนในประเทศไทยถูกต้องตามกฎหมาย  

  และมีสัดส่วนผู้ถือหุ้นที่มีสัญชาติไทยมากกว่าร้อยละ ๕๐ 
  ๒. มีผลิตภัณฑ์ที่แก้ปัญหาในเชิงธุรกิจ มีแผนพัฒนาธุรกิจที่น่าสนใจ มีทีมงานที่มีคุณภาพ 

 ๓. มีแนวคิดในการนำเทคโนโลยีดิจิทัลมาใช้ในการบริหารงานหรือให้บริการที่โดดเด่น และ 
  มีผลงานเป็นที่ประจักษ์ที่มีผลทำให้คุณภาพชีวิตของประชาชนดีขึ้น 

      ๑.๕ Digital Entrepreneur of the year 
 คุณสมบัต ิ:  
   ๑. มีสถานะเป็นผู้ก่อตั้งธุรกิจหรือผู้นำธุรกิจของนิติบุคคลสัญชาติไทย 

  ๒. มีภาพลักษณ์ของกิจการที่ดีและไม่มีประวัติเสียหายในการให้บริการ 

 ๓. มีการนำเทคโนโลยีดิจิทัลมาใช้ในการให้บริการจนสร้างความตระหนักในวงกว้าง 

๑.๖ Digital Content of the year 
 คุณสมบัต ิ:  

๑. นิติบุคคลที่มีการจดทะเบียนในประเทศไทยถูกต้องตามกฎหมาย และมีสัดส่วนผู้ถือหุ้น
ที่มีสัญชาติไทยมากกว่าร้อยละ ๕๐ 

๒. มีภาพลักษณ์ของกิจการที่ดีและไม่มีประวัติเสียหายในการให้บริการ  
๓. มีการนำเทคโนโลยีดิจิทัลมาประยุกต์ใช้สร้างผลงานที่มีความสร้างสรรค์ มีเอกลักษณ์ 

สร้างคุณค่าแก่อุตสาหกรรมดิจิทัลคอนเทนต์  
๔. ได้รับรางวัลในระดับชาติหรือนานาชาติ (ถ้ามีจะได้รับการพิจารณาเป็นกรณีพิเศษ) 
๕. ต้องมีการเผยแพร่ออกสู่สาธารณะในปี 2024 ถึงก่อนวันรับสมัคร 

 
 
  
 
 
 

/๑.๗ Digital… 



-๓- 
๑.๗ Digital Software of the year 

 คุณสมบัต ิ:  
 ๑. เป็นนิติบุคคล ที่มีการจดทะเบียนในประเทศไทยถูกต้องตามกฎหมาย   
 ๒. มีภาพลักษณ์ของกิจการที่ดี และไม่มีประวัติเสียหายในการดำเนินธุรกิจ 

๓. มีผลิตภัณฑ์ซอฟต์แวร์ที่ใช้เทคโนโลยีดิจิทัลที่ใช้งานได้จริง และวางจำหน่ายแล้ว หรือ  
เปิดให้ใช้งานในเชิงพาณิชย์   

๔. ผลิตภัณฑ์ซอฟต์แวร์ต้องผ่านการรับรองมาตรฐานทางเทคนิคหรือความปลอดภัยที่  
เกี่ยวข้อง เช่น ISO/IEC 29110, ISO/IEC 27001, ISO/IEC 27701, CMMI หรือการรับรอง
จากหน่วยงานกำกับดูแล (ถ้ามีจะได้รับการพิจารณาเป็นกรณีพิเศษ) 

๑.๘ Digital Hardware of the year 
 คุณสมบัต ิ:  

 ๑. เป็นนิติบุคคล ที่มีการจดทะเบียนในประเทศไทยถูกต้องตามกฎหมาย 
 ๒. มีภาพลักษณ์ของกิจการที่ดี และไม่มีประวัติเสียหายในการดำเนินธุรกิจ 

๓. มีผลิตภัณฑ์ ฮาร์ดแวร์ ที ่ใช้เทคโนโลยีดิจิทัล (เช่น อุปกรณ์ IoT, เซนเซอร์, ระบบ
หุ่นยนต์, ชิ้นส่วนอิเล็กทรอนิกส์อัจฉริยะ) ที่ใช้งานได้จริงและ วางจำหน่ายแล้ว หรือ 
เปิดให้ใช้งาน ในเชิงพาณิชย์    

๔. ผลิตภัณฑ์ฮาร์ดแวร์ต้องผ่านการรับรองมาตรฐานทางเทคนิคหรือความปลอดภัยที่
เกี่ยวข้อง เช่น มาตรฐานอุตสาหกรรม, มอก., หรือการรับรองจากหน่วยงานกำกับดูแล (ถ้า
มีจะได้รับการพิจารณาเป็นกรณีพิเศษ) 

*หมายเหตุ : หากผูส้มัครไดร้ับการนำเสนอช่ือจากหน่วยงานท่ีเป็นพันธมิตรของสำนักงานส่งเสรมิเศรษฐกิจดิจิทัล จะได้รับการ
พิจารณาเป็นกรณีพิเศษ 

๒. กำหนดการรับสมัคร 
เปิดรับสมัคร :     วันที่ ๒๖ พฤศจิกายน ๒๕๖๘ - ๑๑ มกราคม ๒๕๖๙ 
ระยะเวลาการพิจารณา :    วันที่ ๑๒ มกราคม ๒๕๖๙ - ๓๐ มกราคม ๒๕๖๙ 
ประกาศรายชื่อผู้ได้รับรางวัล :   ช่วงเดือนกุมภาพันธ์ ๒๕๖๙ 

๓. วิธีการสมัคร 

ผู้ที่มีคุณสมบัติถูกต้องครบถ้วนตามที่สำนักงานฯ กำหนด  สามารถกรอกรายละเอียดกรอกข้อมูลการ
สมัครผ่านระบบออนไลน์ได้ที่ www.depa.or.th/pm-award และติดต่อสอบถามข้อมูลเพิ่มเติมได้ที่ สำนักงาน
ส่งเสริมเศรษฐกิจดิจิทัล โทรศัพท์ ๐ ๒๐๒๖ ๒๓๓๓ ต่อ ๑๒๗๒, ๑๔๐๖ หรือ ๑๑๒๘ หรือไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์ 
pmawards@depa.or.th 

ทั้งนี้ ทางสำนักงานส่งเสริมเศรษฐกิจดิจิทัล ขอสงวนสิทธิ์ในการพิจารณารายชื่อผู้สมัครหรือผู้ที่ได้รับการ
เสนอชื่อที่มีข้อมูลครบถ้วนเท่านั้น และในกรณีที่ทีมงานไม่สามารถติดต่อผู้สมัครหรือผู้ที่ได้รับการเสนอชื่อได้ จะถือ
ว่าสละสิทธิ์ 

 
/๔. ข้อมูล… 

mailto:pmawards@depa.or.th


 

-๔- 

๔. ข้อมูลและรายละเอียดต่างๆ 
ดาวน์โหลดเอกสารข้อมูลหลักเกณฑ์การพิจารณาและรายละเอียดต่างๆ ได้ที่ 

www.depa.or.th/pm-award  

๕. การประกาศผล 
ประกาศผลผู้ได้รับรางวัลภายในเดือนกุมภาพันธ์ ๒๕๖๙ 

 
ทั้งนี้ ให้มีผลบังคับใช้ตั้งแต่ วันที่ ๒๖ พฤศจิกายน ๒๕๖๘ จนถึง วันที่ ๒๘ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๙ 

 ประกาศ ณ วันที่ 
 
 
 

(นายณัฐพล นิมมานพัชรินทร์) 
ผู้อำนวยการสำนักงานส่งเสริมเศรษฐกิจดิจิทัล 

 
 
 
 
 
 
 

 

ลงนามดว้ยลายมอืชือ่ดจิทิลัผ่านรหสัลบัขอ้มูลอเิล็กทรอนิกสย์นืยนั

ตวัตน 

๒๔ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๘


		2025-11-24T15:17:15+0700
	TH
	ลงนามเอกสาร




